[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.08.2017 г.
	№ 104 - П

О проведении мероприятий по внедрению целевой модели «Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения» на территории МО «Сельское поселение Хатанга»
В целях сокращения сроков прохождения процедур и их количества, необходимых для подключения к системам теплоснабжения, подключения (технологического присоединения) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения, руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 N 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации на территории муниципального образования  «Сельское поселение Хатанга» «дорожной карты» по внедрению целевой модели «Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения» (далее – целевая модель) согласно Приложению.

2. Руководство проводимыми мероприятиями и их координация возлагается на Отдел ЖКХ, благоустройства и градостроительства администрации сельского поселения Хатанга (Храмова А.Н.), ООО «Энергия» (Кузьмин С.А.).
3. Отделу ЖКХ, благоустройства и градостроительства администрации сельского поселения Хатанга:

3.1. создать техническую комиссию по решению проблемных вопросов при подключении к сетям  тепло- и водоснабжения, водоотведения при участии заявителя с раскрытием информации о принятых мерах;

3.2. разработать регламент оказания муниципальной услуги по получению разрешения для получения ордера на проведение земляных работ;
3.3.утвердить и провести актуализацию схем тепло-, водоснабжения и инвестиционных программ;

3.4. продолжить разработку, а в дальнейшем и актуализацию программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры, схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения муниципального образования.
4. ООО «Энергия»:

4.1. сформировать предложения и последовательность действий по созданию геоинформационной системы (ГИС) инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;

4.2. создать информационный ресурс в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросу подключения к системам тепло- и водоснабжения, водоотведения;
4.3. определить порядок работы «горячей линии» по вопросам подключения к системам тепло- и водоснабжения, водоотведения, с последующим размещением информации на сайте органов местного самоуправления и на сайте ресурсоснабжающей организации;

4.4. обеспечение остальных мероприятий в соответствии с целевой моделью.
5. Опубликовать Постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                                          на Скрипкина А.С., заместителя Главы сельского поселения Хатанга.
Глава сельского поселения Хатанга                                                                    А.В. Кулешов

План мероприятий

по реализации на территории муниципального образования «Сельское поселение Хатанга» «дорожной карты» по внедрению целевой модели

«Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения

	«Дорожная карта»

по внедрению целевой модели
	Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение)
к централизованным системам водоснабжения и водоотведения

	Описание ситуации
	На территории муниципального образования «Сельское поселение Хатанга»  подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения, системам  теплоснабжения  регламентируются:

ст. 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,

ст.18,19 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,

Федеральным законом от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс РФ».

	№
	Фактор/этап реализации
	Необходимые меры для повышения эффективности прохождения этапов
	Дата начала
	Дата окончания
	Показатели, характеризующие степень достижения результата
	Целевое значение показателя
	Текущее значение показателя
	Ответственный

	1
	Информационное обеспечение процесса подключения предоставления услуг в электронном виде

	1.1
	Создание геоинформационной системы (ГИС) инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

(I этап)
	Осуществление бюджетной поддержки
	01.06.2017
	31.12.2017
	разработка цифровой модели инженерных сетей с функциями  сбора, хранения, анализа, внесения изменений, передачи, графической визуализации данных и связанной  информации. Выделение зон загрузки инженерных сетей

	да
	нет
	ООО «Энергия», администрация сельского поселения Хатанга

	1.2
	Создание информационного ресурса в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

	01.06.2017
	31.12.2017
	1. Наличие в открытом доступе

на сайте органов местного самоуправления или ресурсоснабжающих организаций информации о доступной мощности;

2. Наличие публикаций на сайте ресурсоснабжающей организации

об исчерпывающем перечне документов, необходимых к представлению для подготовки договора о подключении с примером заполнения;

3. Наличие в открытом доступе
на сайте ресурсоснабжающих организаций информации о возможности подключения нагрузки заявителя в выбранной точке подключения в привязке к земельному участку;

4. Наличие калькулятора на сайте ресурсоснабжающих организаций, позволяющего рассчитать ориентировочную плату за подключение исходя из определенной точки подключения

и с учетом нагрузки заявителя;

5. Наличие интернет-портала с доступной и актуальной информацией с возможностью наблюдать статус исполнения заявки на подключение в интерактивном режиме

	да

да

да

да

да

	нет

нет

нет

нет

нет

	ООО «Энергия»

	1.3
	Проведение технической комиссии по определению возможности подключения при участии заявителя с раскрытием информации о принятых мерах

	Создание технической комиссии по  решению проблемных вопросов
	01.06.2017
	31.12.2017
	Обеспечение повышения открытости информации
	да
	нет
	администрация сельского поселения Хатанга

	1.4
	Сокращение сроков процедур по подключению к системам теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	-
	01.06.2017
	31.12.2017
	1. Возможность размещения в соответствии с земельным законодательством Российской Федерации объектов сетей тепло-, водоснабжения и водоотведения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков
2.Наличие регламента оказания муниципальных услуг по получению разрешений для получения ордера на проведение земляных работ;

3. Сокращенный срок предоставления ордера на проведение земляных работ;

4. Наличие возможности направления заявителю акта о готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования подключаемого объекта капитального строительства к подаче тепловой энергии и теплоносителя, подписанного электронной подписью;

5. Наличие возможности направления заявителю актов о подключении (технологическом присоединении) объектов, разграничении балансовой принадлежности, подписанных электронной подписью
	да

да

да

да

да
	да/нет

нет

нет

нет

нет
	администрация сельского поселения Хатанга

	1.5
	Создание "горячей линии"

по вопросам подключения

	-
	01.06.2017
	31.12.2017
	сокращение времени заявителей на получение необходимой информации по вопросам подключения к системам тепло-

и водоснабжения, водоотведения
	да
	нет
	ООО «Энергия»

	2
	Утверждение схем тепло-, водоснабжения и инвестиционных программ регулируемых организаций

	2.1
	Разработка и утверждение  инвестиционных программ ресурсоснабжающих организаций, предусматривающих мероприятия по технологическому присоединению к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

	Актуализация документов территориаль-ного планирования, генеральных  планов и

градостроитель-ного зонирования

с учетом технологического присоединения
	01.06.2017
	31.12.2017
	инвестиционные программы, направленных на развитие систем коммунальной инфраструктуры, соблюдение сроков и процедур технологического присоединения объектов комплексной застройки к системам инфраструктуры

	да

	нет
	ООО «Энергия», администрация сельского поселения Хатанга

	2.2
	Осуществление контроля за реализацией инвестиционных программ в части исполнения мероприятий по технологическому присоединению к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	-
	01.06.2017
	31.12.2017
	формирование механизма  контроля над реализацией инвестиционных программ ресурсоснабжающих организаций
	да
	нет
	администрация сельского поселения Хатанга

	2.3
	Наличие утвержденных схем теплоснабжения, водоснабжения
	-
	01.06.2017
	31.12.2017
	схемы тепло-, водоснабжения и инвестиционных программ регулируемых организаций утверждены
	да
	да
	ООО «Энергия», администрация сельского поселения Хатанга

	3
	Заключение концессионных соглашений на объекты теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Регистрация прав государственной и (или) муниципальной собственности
	01.06.2017
	31.12.2017
	заключение концессионных соглашений на объекты энергетики и коммунальной сферы, привлечение внебюджетных инвестиций в развитие коммунальной инфраструктуры
	да

	да
	ООО «Энергия», администрация сельского поселения Хатанга

	4
	Разработка и актуализация программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры, схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения муниципальных образований края
	-
	01.06.2017
	31.12.2017
	мониторинг разработки и актуализации программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры, схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения муниципальных образований края
	да
	да
	администрация сельского поселения Хатанга

	5
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Красноярского края
	Осуществление бюджетной поддержки
	01.06.2017
	31.12.2017
	обеспечение технической возможности присоединения

к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения. Повышение инвестиционной привлекательности территории
	да
	да
	администрация сельского поселения Хатанга

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава сельского поселения Хатанга

_____________________А.В. Кулешов

«________»_________________2017 г.